
 

Uchwała Nr XIII/79/2011 

Rady Gminy Przywidz 
z dnia 28 grudnia 2011 r.  

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Przywidz na lata 2012–2019 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)        
w związku z art. 121 ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.         
– Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt.  6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.  Dz .U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1 

Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Przywidz na lata 2012–2019 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012–2019 zgodnie                      
z  załącznikiem Nr 1  do Uchwały. 

§ 2 

Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2012–2019, zgodnie                  
z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3 

1. Upoważnić Wójta  Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć, określonych  załącznikiem Nr 2  do Uchwały. 

2. Upoważnić Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

 

3. Upoważnić Wójta Gminy do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania 
zobowiązań, określonych w § 3 ust. 1 i 2 Uchwały, kierownikom jednostek 



organizacyjnych realizujących przedsięwzięcia ujęte w Załączniku Nr  2 do Uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz. 

 

§ 5 

Traci moc   uchwała Nr IV/11/2011 Rady Gminy Przywidz z dnia 19 stycznia 2011r.    
w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2019 wraz ze 
zmianami. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem1 stycznia 2012 r.  i podlega  ogłoszeniu                    
w Biuletynie Informacji Publicznej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
Ustawa o  finansach publicznych z 27 sierpnia 2009 r, wprowadziła obowiązek 
opracowania przez jednostki samorządu terytorialnego Wieloletniej prognozy 
finansowej – WPF. 
 
Wnioskodawca: 
Wójt Gminy Przywidz 
Marek Zimakowski 
 
Sporządził: 
Skarbnik Gminy 
Barbara Borowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objaśnienia warto ści przyj ętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej  



Gminy Przywidz, na lata 2012-2019 
 
 
 

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Przywidz ze względu na okres, na który 

zaciągnięto zobowiązania obejmuje lata 2012-2019,. 

Przy planowaniu wielkości dochodów wykorzystano  informację Ministra Finansów        

w zakresie subwencji i udziałów w podatku dochodowym, informacje o kształtowaniu 

się  PKB  oraz informację  Wojewody o wielkości dotacji.  

 

1.Dochody  

Na  lata 2013-2015 założono wzrost dochodów bieżących ( w tym również podatków 

i opłat lokalnych) na poziomie  ok. 3%. 

W  zakresie dochodów majątkowych planuje się w roku 2012,  uzyskanie kwoty 

730.629,- zł. Planuje się sprzedaż jednego   lokalu  mieszkalnego, 15 działek 

komunalnych oraz  uzyskanie wpływów z tytułu rat rocznych za sprzedane 

dotychczas mienie komunalne. W kolejnych latach wpływy z tego tytułu przyjmują 

tendencje spadkową. 

W  roku 2013-2014 planuje się wpływ środków z tytułu zrealizowanych inwestycji 

finansowanych ze środków  europejskich. Są to środki na realizację zadań 

inwestycyjnych "Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Piekło Dolne" 

(dofinansowanie z PROW ) i "Budowa hydroforni w Ząbrsku Górnym wraz z siecią 

wodociągową oraz wykonanie studni wraz z urządzeniami do poboru wody" 

(dofinansowanie z RPO -1.311.279,- zł), "Budowa kanalizacji sanitarnej w 

aglomeracji Przywidz - Etap I miejscowość Pomlewo " (dofinansowanie  z PROW – 

2.403.583,-zł), "Budowa instalacji solarnych w Gminie Przywidz – Słońce dla 

Przywidza" (dofinansowanie z RPO – 104.900,- zł), „Zagospodarowanie przestrzenie 

publicznej poprzez budowę placów zabaw w miejscowościach: Przywidz, Borowina, 

Sucha Huta i  Marszewska Góra” (dofinansowanie z PROW – 309.255,- zł). 

 

 

 

2.Wydatki 

Na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zaplanowano podwyżki płac dla 

nauczycieli (ok. 4%), wynagrodzenia dla pozostałych grup pracowników 



pozostawiono na poziomie roku 2011. W pozycji tej znajdują się również 

wynagrodzenia organów jst. 

W  zakresie wydatków na  funkcjonowanie organów jst, uwzględniono wydatki na 

utrzymanie  Rady Gminy oraz Urzędu Gminy,  planuje się  wzrost wydatków  

corocznie w okresie 2011-2014  o ok. 3%.  

Nie planuje się wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji. 

 

3.Wynik bud żetu - różnica między planem dochodów ogółem a wydatkami 

bieżącymi bez  kosztów obsługi długu. 

 

4. W latach 2012-2019 planuje się wydatki bieżące na poziomie  nie wyższym  niż 

uzyskane dochody bieżące.   

 

5.Przychody bud żetu 

W latach  2012-2019 ze względu na całkowite zaangażowanie środków na wydatki         

i rozchody nie planuje się wolnych środków. W roku 2012 istnieje konieczność 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zaplanowane zadania inwestycyjne. 

 

6.Rozchody bud żetu - jest to suma kwot przeznaczonych na  spłatę rat 
kapitałowych i odsetek od zaciągniętych i planowanych kredytów i pożyczek. 
 

7. Kwota długu 

Na koniec roku 2012 skalkulowano kwotę zadłużenia w wysokości 3.223.000,- zł. 

 

 

 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  


